
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2023

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Becas Secundarias 2023
 
 
A: Ivana Noelia Capellino (DCJ#SGDH), Sergio Daniel Zaragoza (CON#SEHP), 
Roberto Oscar Goette (SUM#SEHP), Griselda Mabel Merlach (SUM#SEHP), Gabriel 
Alejandro Muzzachiodi (SUM#SEHP), Nelida Rosa Balcaza (TES#SEHP),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

V I S T O:

La necesidad de asignar becas Secundarias previstas en el Presupuesto General de 
Gastos y Cálculo de Recursos, y

 

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Asignación de Becas designada al efecto ha evaluado los 



antecedentes de los estudiantes inscriptos, confeccionando el respectivo orden de 
méritos.

Que es decisión de esta Administración Municipal promover la capacitación de 
estudiantes de nuestra ciudad, disponiendo para ello ayuda económica que les posibilite 
realizar estudios Secundarios.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la 
Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

 

Por ello y en uso de sus facultades

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L

D E C R E T A:

 

Art.1º.- Dispónese el otorgamiento de una Beca Secundaria por la suma de Pesos Doce 
Mil ($ 12.000,00) a hacerse efectiva en Dos (2) cuotas, una de Pesos Seis Mil ($ 
6.000,00) pagadera en el mes de Junio;  y la segunda de Pesos Seis Mil ($6.000,00) 
pagadera en el mes de Octubre de 2023, a los siguientes alumnos de establecimientos 
educacionales de nuestra ciudad:

 

Apellido y Nombre DNI

Acosta Alba Fabián Anahi 50.855.909

ACOSTA Benjamín 50.383.306

Akerman Pretz Milagros 
Evangelina

49.440.590

ALBORNOZ Abigail 50.747.982

ALBORNOZ Oriana 49.713.566



ALDANA Juan Francisco 50.383.351

ALEN DALINGER Sebastián 48.476.046

AYALA UÑATES Felicitas 49.860.740

BARRETO GERBER, Cristian 46.080.662

BARRETO Xiomara 49.860.746

BARZOLA Valentino 50.589.454

BAUMAN Nahiara 50.929.412

BERNS Alfonsina 48.476.069

Brarreto Gerónimo 50.383.329

BRAVO Martina 49.225.079

CACERES Carlos Gabriel 45.553.905

CARRERA Mario 49.020.449

CHAPARRO Mato Tupac 50.383.310

CRUZADO LUTE Valentino 49.566.234

DEMARTIN Thiago 50.929.415

Derfler Melina María Paz 48.959.950

DETTLER Brandon Kevin 46.466.666



ELSESSER Melody 49.566.227

FARIAS Martina 50.929.414

FERREYRA Maitén 48.301.715

FIGUEROA Esmeralda 49.860.703

FOLMER Iara 47.705.749

FRANCK Kevin 50.383.330

FRANCK Luz 50.748.966

FRICKEL Antonela 49.566.233

GALLINGER Enrique 48.476.020

Gareis Celeste Beatriz 48.959.930

GARTNER Melina 50.383.322

GASSMAN Gabriel 46.975.340

GASSMAN Martina 47.178.132

GASSMANN Laura 47.926.132

GIMENEZ Julieta 47.926.144

Gimenez Schuemlerl Máximo 50.383.372

GIMENEZ WASINGER, Zoe 47.705.770



GIRAUD Fabián 48.335.064

GLOKER Elías 46.730.036

Godoy Alan Raúl 50.072.413

GODOY Thiago Samir 50.383.352

Gorosito Luci Victoria 47.526.704

GRASMICK Marta 28.135.117

GRECIA Alejandra 46.975.320

Gregorutti Delfina 47.319.495

Guerrero Grasmick Sofía 95.635.835

HAUFF Rut 46.780.063

HERNANDEZ Martina 47.178.281

HOLZEHIER Ornella 47.178.289

JUMILLA Martina 48.959.917

KIHN Facundo 49.440.588

KINDERKNECHT Liz 48.959.969

LAGUNA Federico 49.712.069

laGUNA Federico 50.533.625



Lauck Elías Agustín 48.139.032

LELL Ailen 47.705.754

LELL Maite 49.225.011

LELL Morena 48.335.100

LIA IZAGUIRRE Emilia 47.705.742

LINDT CABRAL Shaiel 49.440.506

LORENZON PREDIGER Rebeca 47.705.764

MALDONADO David 49.712.088

Marega Anneris Lucila 46.780.023

MARTOREL Justina 50.927.529

MIGUELES MULLER Melanie 49.440.583

MIGUELES Oriana 48.476.037

Miño Ruiz Díaz Agustín Nahuel 50.072.404

MIÑO Victoria 49.566.288

Muller Pujols Juan Bautista 49.566.238

NIEDERHAUS Brenda 47.178.220

NORIEGA Morena 50.589.409



NUÑEZ BENDER Julia 50.929.405

OSORIO Valentina 46.859.980

PAUL Valentina 47.327.608

PINAZO Xavier Leandro 49.394.947

PINTOS Sarah 49.220.319

PLEM Wagner 46.975.304

PREDIGER Donda Nicolás 48.959.980

RAMIREZ Pablo 46.515.562

RAU PAREDES juliana 49.225.076

Rebeque Francesco Gabriel 50.589.465

REPP SOTO Milagros 49.440.600

RIOS Clarisse 50.747.999

Romero Benjamin Alexis 47.980.699

ROTELA Liana 49.648.629

SAINZ Simón 48.476.003

SALDIVIA SENA Abril 50.072.409

SALOMON Micaela 50.383.304



SANABRIA Ludmila 49.860.758

SCHANZEMBACH HERMAN 
Chantal

48.139.733

SCHELL Anarella 49.712.015

SCHMIDT Analía 47.327.628

SCHMIDT Emma Valentina 50.072.441

SENGER Iara 49.712.045

SIEBENLIST Axel 48.360.255

Siebenlist Milagros Ayelen 49.296.251

SIPERT Pilar 49.713.527

SOSA Cynthia 47.178.249

SOSA Sebastián 50.596.077

SPHAN Marianela 47.178.228

Stricker Heimbugner Selene 47.705.721

STURLA Emanuel 38.177.858

TOLEDO María 46.780.050

TONUTTI Candela 48.335.017

TORRES Dylan 49.440.565



TRONCOSO Agostina 47.410.383

TRONCOSO Romina 28.723.116

Udrizar Torres Fiorella 51.287.615

ULRICH Melina Alejandra 38.768.803

VELAZQUEZ Tamara 49.566.271

VERGARA ESCOBAR Joaquín 48.823.089

VERGARA María Luz 48.139.702

VERGARA Maricela 49.712.100

WAIGEL Jazmín 49.712.072

WALICKI Matteo 47.325.593

WEINBINDER Johana 46.603.983

WEINZETTEL BORRE Luciana 47.410.387

WEINZZETEL Micaela 46.080.621

YOSVERES Catalina 48.823.033

ZARATE, Facundo 49.860.771

 

Art.2º.- Establécese que las becas asignadas serán abonadas del 1º al 15 de los meses de 
Junio y Octubre de 2023.



 

Art.3º.-Determínase que las asignaciones otorgadas por la presente, estarán sujetas a la 
reglamentación vigente, pudiendo ser suspendidas por el Departamento Ejecutivo 
Municipal por alguna de las causales previstas en la misma.

 

Art.4º.-  Pásese  copia  del  presente  a  la Secretaría de Economía, Hacienda y 
Producción, a la Dirección de Cultura y Juventud, a Suministros, a Tesorería  y a 
Contaduría, a sus efectos.

 

Art.5º.- Dispónese que el presente será refrendado  por el Secretario de Economía, 
Hacienda y Producción.

 

Art.6º.-  Comuníquese, publíquese, etc.

 

 

Sin otro particular saluda atte.

 


	fecha: Martes 16 de Mayo de 2023
	numero_documento: DECTO-2023-488-E-MUNICRESPO-INT
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2023-05-15T12:55:51-0300
	Crespo


	usuario_0: Hernan Daniel Jacob
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Economía, Hacienda y Producción
		2023-05-16T07:43:08-0300
	Crespo


	usuario_1: Abel Ruben Dario Schneider
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2023-05-16T07:43:19-0300




